7, adoptado por la Junta de Gobierno de esta Diputación en sesión de 

fecha 14 de julio de 2025, se aprueban las bases del Certamen Nacional de Largometrajes 

“Opera Prima” del XXIV Festival Internacional de Cine de Almería, FICAL 2025, y autoriza 

un gasto de treinta y seis mil (36.000) euros, con cargo a la aplicación 8000/334/48900, 

“Premios y becas cultura” destinado a la concesión de seis premios que corresponden a este 

certamen, con cargo a la Diputación de Almería, del vigente presupuesto provincial. 

En el Boletín Oficial de la Provincia núm.